
平成 23 年 3 月吉日 

お取引先様 

牛乳・乳製品ご担当者様 

 

 商品のお取り扱いについて（お願い）  

 

木次乳業有限会社 

営業部 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震におきまして、被災された方々、関係者の皆様方に

まずは心よりお見舞い申し上げます。また被害が最小限に留まり、復旧が円滑に進みま

すことをお祈りいたします。 

さて、弊社のパスチャライズ牛乳は、低温殺菌牛乳の仲間です。この牛乳は滅菌製品

ではありませんので、保存温度の影響を強く受けます。製品温度が高くなると、牛乳の

凝固や風味の変化がみられることがあります。 

 お客様にパスチャライズ牛乳を美味しく召し上がって頂くためには、１０℃以下（好

ましくは４℃以下の冷蔵を行うことが望ましいです。）での商品管理を必ず行っていた

だきますようお願いいたします。 

 一部のお取引様におかれましては、計画停電が実施される中、冷蔵商品の温度管理が

難しいとは存じますが、可能な限り温度管理の徹底を行っていただきますようご協力を

お願い申し上げます。 

 


